
 平成２９年 ６月１５日 

関 係 各 位 

山梨大学ワイン・フロンティアリーダー 

養成プログラム事業責任者  柳田 藤寿 

 

平成２９年度 ワイン・フロンティアリーダー養成プログラム 

山梨大学国際ブドウ・ワインセミナー 

 ジル・ド・ルベル教授 夏期特別講演について（ご案内） 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、「ワイン・フロンティアリーダー養成プログラム 山梨大学国際ブドウ・ワインセミナー」

の事業の一環として、今年度もボルドー大学のジル・ド・ルベル教授を招聘し、夏期特別講演を

行う運びとなりました。 

つきましては、下記により講演会を行いますので、万障お繰合わせのうえ出席されたく、ご案

内いたします。よろしくお願いいたします。 

記 

日 時： 平成２９年７月２６日（水）１４：００ 受付開始 

１４：３０～１５：３０ 講演 
               
場 所： 山梨大学 M－１１講義室（甲府西キャンパス） 

講 師： ボルドー大学ワイン醸造学部 ジル・ド・ルベル教授 

（通訳：アサヒビール㈱ 中島 浩二 氏） 

題 目：   「SO2, some ideas on its role in oenology 

（亜硫酸～ワイン製造におけるその役割に関するアイデア）」 

※ 参加費無料（人数把握の為、https://goo.gl/forms/T2WLZwWkD0Hsp7Q23 

より参加連絡のご協力をお願い致します。申込みの無い方もご参加いただけます。） 

※ 参加ご希望の方は、当日の講演時間前に、直接会場でおいでください。また、会場前で受

付を済ませてから、会場へご入場くださいますようお願いいたします。会場内は約１００名程

度の定員ですので、お早めのご入場をお勧めします。 

※ 駐車場に限りがございますので、会場へは公共交通機関をご利用いただけますようお願い

申し上げます。 

 

山梨大学ワイン科学研究センター事務室     電話：０５５－２２０－８１８９ 

ＦＡＸ：０５５－２２０－８７６８ 

  Ｅ－ｍａｉｌ： wine-edu @yamanashi.ac.jp 

キャンパス内地図 講演会場 M 号館 

https://goo.gl/forms/T2WLZwWkD0Hsp7Q23

